


BADEVANDSPROFIL — AARHUS Ø, OPEN WATER

Klassifikationer 	<p>Aarhus Kommune DKBW nr.: 1936</p> <p>Badevandet er klassificeret på basis af data fra de sidste 4 år. Da prøvetagningen for Open Water (som badestation) er begyndt i 2024 foreligger der endnu ikke en klassifikation.</p> <p>★★★ Udemærket ★★ God ★ Tilfredsstillende — Ringe</p>
FYSISKE FORHOLD	
Open Water udstrækning	Svømmebanen er afmærket med bøjer og er ca. 500 meter lang og 30 meter bred.
Beskrivelse af badestedet	Der er adgang via badebro for enden af Bernhard Jensens Boulevard. Der er ca. 6 meters stensætning/bølgebrydning inden man når ud til svømmebanen.
Dybdeforhold	Der er 6-9 meters dybde udenfor stensætningen. Over stensætningen er der varierende dybde mellem 0,1-0,75 meter alt efter tidevandet. Dybdeforholdene er vist på kortet.
Strøm	Der er svag strøm hovedsagelig fra sydøst.
Bølger	Der kan forventes, at der i forbindelse med drift af hurtigfærger kan opstå høje bølger, typisk på 50-75 cm over den naturlige bølgehøjde
Mulige forureningskilder	Ved regn er der mulighed for forhøjede bakterietal, hvilket er forventeligt pga. udløb fra regnvandsudløb og overløb af opspædet spildevand. Udløbene er vist på kortet Hold øje med badevandsvarsling på badevand.dk
Opblomstring af blågrønner (cyanobakterier)	Kan forekomme ved særlige strømretninger og efter flere dages stille, varmt vejr. Se efter information, der fraråder badning på aarhus.dk.
Opblomstring af makroalger (tang) og/eller fytoplankton	Hvis der er store mængder tang i strandkanten frarådes badning i nærheden af tangen, da her kan dannes giftstoffer i rådne tang, og tang beskytter evt. sygdomsfremkaldende bakterier mod nedbrydning af UV-stråler.
YDERLIGERE INFORMATION	
Oplandet / Baglandet	Svømmebanen er beliggende langs den nordlige ende af Aarhus Ø. Der er en bred strandpromenade langs svømmebanen og der er bænke og opholdsarealer i forbindelse med Jette Tikjøs Plads. Adgangsmulighed fra parkeringspladsen for enden af Bernhard Jensens Boulevard eller parkering i Z-huset, Esther Aggerbos Gade.
Ansvarlig Myndighed	<p>Aarhus Kommune Tlf.: +45 89 40 44 00</p> <p>Kontakt Aarhus Kommune, Teknik og Miljø hvis du observerer unormale forhold i vandet og på stranden, f.eks. lugt, misfarvning, affald, olie, kraftig algevækst samt døde dyr.</p>
Aarhus kommunes hjemmeside	aarhus.dk/badevand

